重庆市潼南区梓潼街道办事处关于接受潼南区应急管理局委托行政执法的公告

为了进一步加强对安全生产的监督管理，规范安全生产行政执法工作，依法确立行政执法委托机关与受委托单位的权利义务，依据《中华人民共和国行政处罚法》《中华人民共和国安全生产法》《重庆市安全生产条例》等法律法规的规定，潼南区应急管理局依法将法定职权范围内的行政执法权（具体事项见附件《重庆市潼南区应急管理局委托执法事项清单》）委托给我单位，现予以公告。
一、委托执法范围

梓潼街道办事处负责本行政区域（不含工业园区）范围内安全生产执法监督管理工作，实施委托事项和委托权限内的行政执法。
二、委托执法权限

违法行为制止权。对区域内的生产经营单位进行现场检查时，发现生产经营单位有安全生产违法行为，有权要求违法行为人立即整改或限期整改；发现重大事故隐患，有权责令立即排除、重大事故隐患排除前或排除过程中无法保证安全的，有权责令从危险区域内撤出人员，并有权责令暂时停产停业、停止使用、停止建设，同时立即向区应急局如实报告。
部分行政处罚权。可对区域内的工贸、危化、烟花爆竹、非煤矿山生产经营单位及其有关人员的安全生产违法行为依法行使下列行政处罚权：
警告；

对公民处以人民币5000元以下（不含5000元）罚款的行政处罚；

对法人处以人民币50000元以下（不含50000元）罚款的行政处罚；

对公民没收违法所得数额、没收非法财物价值折合人民币5000元以下（不含5000元），对法人没收违法所得数额、没收非法财物价值折合人民币50000元以下（不含50000元）的行政处罚。

（三）提请查处权。发现违法行为超过委托权限，在取得初查证据后应当提请区应急局对违法行为人进行查处；对不属于安全生产违法行为的移交有权部门进行查处。
三、委托执法的期限

从2023年4月14日起至2025年4月13日止。

特此公告

附件：《重庆市潼南区应急管理局委托执法事项清单》
重庆市潼南区梓潼街道办事处
                               2023年4月20日